
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  19  del  16-02-2016 
 
REGISTRO  SERVIZIO URBANISTICO  n. 02  del  16-02-2016 

 

 

OGGETTO: FORNITURA PALI FOTOVOLTAICI – PRESA 

D’ATTO  - CONFERMA IMPEGNO DI SPESA 
 

 
L’anno  duemilasedici, il giorno sedici del mese di febbraio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.08.2015 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Degli Obiettivi per l’anno 2015; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 05 del 07.06.2014; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 19 del 16-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n 145 del 05.12.2015 ad oggetto determina a contrattare 
mediante CUC per la fornitura di n. 4 pali fotovoltaici da installare sul territorio comunale di 
Pescosolido; 
 
PRECISATO che in detta determinazione venivano impegnate in via preventiva le somme presunte 
necessarie per procedere alla fornitura richiamata; 
 
ATTESO il completamento delle attività svolte dalla CUC con le risultanze riportate nella 
determinazione CUC dell’Unione n 21 del 05.02.2016 e della documentazione trasmessa in pari data 
con prot. n. 222; 
 
RISCONTRATO  che per l’acquisto dei materiali richiamati occorre confermare l’impegno assunto 
con la determinazione 145/2015 ed integrare relativa all’acquisto delle materie prime necessarie per il 
montaggio;  
  
PRECISATO che per la fornitura e il montaggio di n. 4 pali fotovoltaici occorre confermare 
l’impegno di € 7.360,00 omnicomprensive; 
 
VISTO  il CIG: Z6F18661B9; 
 
VISTO  il regolamento dell’Unione di acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture”; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 
206, n. 163”; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di procedere con l’acquisto di n. quattro pali fotovoltaici da installare sul territorio comunale 

di Pescosolido al fine di incrementare la visibilità notturna e quindi migliorare la sicurezza 

stradale; 

2. Di confermare ed integrare l’impegno assunto con determinazione n. 145/2015; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 19 del 16-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO URBANISTICO 

f.to GIUSEPPE CIOFFI 

 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 19 del 16-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  16-02-2016 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  19  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 16-02-2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  30/06/2016        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


